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Abb. ähnlich

Die SC4000 ist eine leistungsstarke Aufsitz-Scheuersaugmaschine, die
sich sowohl für die Reinigung großer, weitläufiger als auch kleiner Flächen
eignet. Dank des kompakten Designs lässt sie sich problemlos auf engem
Raum manövrieren. Die zwei Modelle SC4000 710D / 710C passieren
sogar Türöffnungen mit Standardmaß mühelos.
Die SC4000 ist sowohl als High Performance- als auch als Standard-
Modell erhältlich und wurde speziell für Schulen, Krankenhäuser und
Einzelhandelsgeschäfte konzipiert. Sie kann unterschiedlichste
Bodenbeläge dank der Vielfalt an Bürsten und Pads reinigen:

• Tellerbürste erhältlich in 71 cm oder 86 cm
• Zylindrische Bürste erhältlich in 71 cm oder 81 cm

• Schnelles und einfaches Arbeiten - bis zu 8 km/h (High Performance-
Variante)

• Dank des erstklassigen Wenderadius, des kompakten Designs und
des niedrigen Geräuschpegels ist eine Reinigung auch in beengten
Bereichen jederzeit möglich – selbst in stark frequentierten
Umgebungen.

• Die SmartFlow™-Technologie passt die Reinigungsmittelmenge an
die Geschwindigkeit an und gewährleistet eine qualitativ hochwertige Reinigung unabhängig vom Verschmutzungsgrad.

• Mit der optionalen EcoFlex™-Funktion kann Wasser und Reinigungsmittel gespart und gleichzeitig die Produktivität nachhaltig erhöht werden.
• Clear-View™-Design und zentral platzierte Bedienelemente am Lenkrad sorgen für maximale Sicherheit.
• Intuitive OneTouch™-Taste und SmartKey™-System vereinfachen die Handhabung und Verwaltung der Betriebsfunktionen.
• Gleichzeitiges Nasskehren und Scheuern mit zylindrischer Bürste für erhöhte Produktivität und Reinigungseffizienz - kein Vorkehren mehr nötig.
• Regelmäßiger Support durch Nilfisk Service, Schulungsprogramme und Online-Tools tragen zu einem langfristigen Erhalt der

Scheuersaugmaschine bei gleichbleibend hoher Leistung bei.

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

SauglippenSauglippenSauglippenSauglippen

CYL SIDE BLADE KIT-LINATEX 56120345 2 ● ●

Sauglippen-Set LINATEX-L 56120338 1 ●

Sauglippen-Set LINATEX-M 56120334 0 ● ●

Absaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, Spritzschutz

DISC/REV SIDE BLADE KIT-LINAT 56120341 2 ●

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges
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Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

SMART KEY-SUPERVISOR 56116519 1 ● ● ●

SMART KEY-USER 56116518 1 ● ● ●

VACUUM KIT-HIGH POWER 56120261 1

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl SC4000 860D SC4000 710C
HP

SC4000 710D
HP

SauglippenSauglippenSauglippenSauglippen

CYL SIDE BLADE KIT-LINATEX 56120345 2 ●

Sauglippen-Set LINATEX-L 56120338 1 ●

Sauglippen-Set LINATEX-M 56120334 0 ● ●

Absaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, Spritzschutz

DISC/REV SIDE BLADE KIT-LINAT 56120341 2 ● ●

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

SMART KEY-SUPERVISOR 56116519 1 ● ● ●

SMART KEY-USER 56116518 1 ● ● ●

VACUUM KIT-HIGH POWER 56120261 1 ● ●

Scheuersaugmaschinen SC4000



Mühelose Reinigung in allen Bereichen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

17372

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl SC4000 810C
HP

SC4000 860D
HP

SauglippenSauglippenSauglippenSauglippen

CYL SIDE BLADE KIT-LINATEX 56120345 2 ●

Sauglippen-Set LINATEX-L 56120338 1 ● ●

Sauglippen-Set LINATEX-M 56120334 0

Absaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, Spritzschutz

DISC/REV SIDE BLADE KIT-LINAT 56120341 2 ●

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

SMART KEY-SUPERVISOR 56116519 1 ● ●

SMART KEY-USER 56116518 1 ● ●

VACUUM KIT-HIGH POWER 56120261 1 ● ●

Modell SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

Artikel-Nr. 56120003 56120004 56120006

Produkteigenschaften

Autom. Anhebung der Saugleiste bei Rückwärtsfahrt ● ● ●

Rückfahralarm ● ● ●

Sauglippen 4-fach verwendbar ● ● ●

Autom. Bürstenabwurf/-aufnahme ●

Verstellbarer Sitz ● ● ●

Grobschmutzsieb ● ●

Ablassschlauch, quetschbar ● ● ●
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Modell SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

Artikel-Nr. 56120003 56120004 56120006

Produkteigenschaften

SmartKey-Funktion ● ● ●

One-Touch™-Taste ● ● ●

Selbstlösende Saugleiste ● ● ●

SmartFlow System ● ● ●

Geschwindigkeitsbegrenzer ● ● ●

Vollständig geschütztes Bürstendeck  ● ● ●

Kollisionserkennung ● ● ●

Integrierte Maschinenüberwachung ● ● ●

Passiert Türöffnungen im Standardmaß ● ●

Modell SC4000 860D SC4000 710C HP SC4000 710D HP

Artikel-Nr. 56120007 56120401 56120402

Produkteigenschaften

Autom. Anhebung der Saugleiste bei Rückwärtsfahrt ● ● ●

Rückfahralarm ● ● ●

Sauglippen 4-fach verwendbar ● ● ●

Autom. Bürstenabwurf/-aufnahme ● ●

Verstellbarer Sitz ● ● ●

Grobschmutzsieb ●

Ablassschlauch, quetschbar ● ● ●

SmartKey-Funktion ● ● ●

One-Touch™-Taste ● ● ●

Selbstlösende Saugleiste ● ● ●

SmartFlow System ● ● ●

Geschwindigkeitsbegrenzer ● ● ●

Vollständig geschütztes Bürstendeck  ● ● ●

Kollisionserkennung ● ● ●

Integrierte Maschinenüberwachung ● ● ●

Passiert Türöffnungen im Standardmaß ● ●
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Modell SC4000 810C HP SC4000 860D HP

Artikel-Nr. 56120403 56120404

Produkteigenschaften

Autom. Anhebung der Saugleiste bei Rückwärtsfahrt ● ●

Rückfahralarm ● ●

Sauglippen 4-fach verwendbar ● ●

Autom. Bürstenabwurf/-aufnahme ●

Verstellbarer Sitz ● ●

Grobschmutzsieb ●

Ablassschlauch, quetschbar ● ●

SmartKey-Funktion ● ●

One-Touch™-Taste ● ●

Selbstlösende Saugleiste ● ●

SmartFlow System ● ●

Geschwindigkeitsbegrenzer ● ●

Vollständig geschütztes Bürstendeck  ● ●

Kollisionserkennung ● ●

Integrierte Maschinenüberwachung ● ●

Passiert Türöffnungen im Standardmaß

Technische Spezifikationen SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

Max. Transportgeschwindigkeit - manuell vorwärts 7.0/8.0 km/h 7.0/8.0 km/h 7.0/8.0 km/h

Max. Transportgeschwindigkeit - manuell rückwärts 4.8 km/h 4.8 km/h 4.8 km/h

Spannung (V) 36 36 36

Saugmotorleistung (W) 710STD / 850 HP 710STD / 850 HP 710STD / 850 HP

Batteriekapazität (mAh) 240 240 240

Geräuschpegel (dB(A)) 66 65.8 65.6

Vibrationsstärke, Handgriff (m/s²) 0,344 0,395 0,344

Kehrbreite (mm) - - 950

Gereinigte Fläche/Breite (mm) 710 710 810

Wendekreis (cm) 166.3 166.3 174.0

Frisch-/Schmutzwassertank (l) 125/125 125/125 125/125

Bürstenanpressdruck (kg) 42/59/76 52/75/100 42/59/76

Abmessungen, L x B x H (cm)   159x79.2x146 159x79.2x146 159x92.8x146

Batterietrog, Abmessungen L x B x H (mm) 605x415x440 605x415x440 605x415x440

Versandgewicht (kg) 567 567 568

Steigfähigkeit im Transport % 16 16 16

Steigfähigkeit im Arbeitsmodus % 9 9 9
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Technische Spezifikationen SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

Zulässiges Gesamtgewicht (kg) 758 754 763

Flächenleistung theor. (m²/h) Std. 4970 / HP 5713
m2/h

Std. 4970 / HP 5713
m2/h

Std. 5670 / HP 6518
m2/h

Behälterkapazität 8.1 L - 9.3 L

Bürstengeschwindigkeit (U/min.) 776,5 rpm 250 rpm 776,5 rpm

Maschinenbreite mit Saugleiste 83.3 cm 83.3 cm 105.5 cm

Technische Spezifikationen SC4000 860D SC4000 710C HP SC4000 710D HP

Max. Transportgeschwindigkeit - manuell vorwärts 7.0/8.0 km/h 7.0/8.0 km/h 7.0/8.0 km/h

Max. Transportgeschwindigkeit - manuell rückwärts 4.8 km/h 4.8 km/h 4.8 km/h

Spannung (V) 36 36 36

Saugmotorleistung (W) 710STD / 850 HP 710STD / 850 HP 710STD / 850 HP

Batteriekapazität (mAh) 240 240 240

Geräuschpegel (dB(A)) 67.8 66 65.8

Vibrationsstärke, Handgriff (m/s²) 0,395 0,344 0,395

Kehrbreite (mm) - - -

Gereinigte Fläche/Breite (mm) 860 710 710

Wendekreis (cm) 174.0 166.3 166.3

Frisch-/Schmutzwassertank (l) 125/125 125/125 125/125

Bürstenanpressdruck (kg) 52/75/100 42/59/76 52/75/100

Abmessungen, L x B x H (cm)   159x92x146 159x79.2x146 159x79.2x146

Batterietrog, Abmessungen L x B x H (mm) 605x415x440 605x415x440 605x415x440

Versandgewicht (kg) 572 567 567

Steigfähigkeit im Transport % 16 16 16

Steigfähigkeit im Arbeitsmodus % 9 9 9

Zulässiges Gesamtgewicht (kg) 759 758 754

Flächenleistung theor. (m²/h) Std. 6020 / HP 6920
m2/h

Std. 4970 / HP 5713
m2/h

Std. 4970 / HP 5713
m2/h

Behälterkapazität - 8.1 L -

Bürstengeschwindigkeit (U/min.) 250 rpm 776,5 rpm 250 rpm

Maschinenbreite mit Saugleiste 105.5 cm 83.3 cm 83.3 cm

Technische Spezifikationen SC4000 810C HP SC4000 860D HP

Max. Transportgeschwindigkeit - manuell vorwärts 7.0/8.0 km/h 7.0/8.0 km/h

Max. Transportgeschwindigkeit - manuell rückwärts 4.8 km/h 4.8 km/h

Spannung (V) 36 36

Saugmotorleistung (W) 710STD / 850 HP 710STD / 850 HP

Batteriekapazität (mAh) 240 240

Geräuschpegel (dB(A)) 65.6 67.8
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Technische Spezifikationen SC4000 810C HP SC4000 860D HP

Vibrationsstärke, Handgriff (m/s²) 0,344 0,395

Kehrbreite (mm) 950 -

Gereinigte Fläche/Breite (mm) 810 860

Wendekreis (cm) 174.0 174.0

Frisch-/Schmutzwassertank (l) 125/125 125/125

Bürstenanpressdruck (kg) 42/59/76 52/75/100

Abmessungen, L x B x H (cm)   159x92.8x146 159x92x146

Batterietrog, Abmessungen L x B x H (mm) 605x415x440 605x415x440

Versandgewicht (kg) 568 572

Steigfähigkeit im Transport % 16 16

Steigfähigkeit im Arbeitsmodus % 9 9

Zulässiges Gesamtgewicht (kg) 763 759

Flächenleistung theor. (m²/h) Std. 5670 / HP 6518
m2/h

Std. 6020 / HP 6920
m2/h

Behälterkapazität 9.3 L -

Bürstengeschwindigkeit (U/min.) 776,5 rpm 250 rpm

Maschinenbreite mit Saugleiste 105.5 cm 105.5 cm

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

SauglippenSauglippenSauglippenSauglippen

Absaugleisten-Set 56382738 1 ○

ABSAUGLEISTEN-SET 28-GUM-M 56120335 1 ○ ○

CYL SIDE BLADE KIT-LINATEX 56120345 2 ● ●

CYL SIDE BLADE KIT-PU 56120347 2 ○ ○

Sauglippenset 34 PU-L 56120340 1 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

Sauglippen-Set LINATEX-L 56120338 1 ●

Sauglippen-Set LINATEX-M 56120334 0 ● ●

Sauglippen-Set PU-M 56120336 1 ○ ○

WalzenbürsteWalzenbürsteWalzenbürsteWalzenbürste

Bürstenwalze Dyna Grit 80, hart 56407477 2 ○

Bürstenwalze Grit 46, sehr hart 56407478 2 ○

Bürstenwalze Mid Grit 180, mittel 56407476 2 ○

Bürstenwalze Nylon hart, Naturborsten 56407474 2 ○

Bürstenwalze Nylon weich, gelb 56407473 2 ○

Bürstenwalze Nylon, hart, Naturborsten 56412192 2 ○

Bürstenwalze Nylon, weich, gelb 56412191 2 ○

Bürstenwalze PP, rot 56407475 2 ○

Bürstenwalze PP, rot 56412046 2 ○

Bürstenwalze Sica Grit 180, blau/grau 56412193 2 ○

Walze Sica schwarz BR700C 56412194 2 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

PadhalterPadhalterPadhalterPadhalter

Padhalter 14" Ø355 mm 56505800 2 ○

Padhalter 430 mm 56505780 2

Bürsten, 430 mmBürsten, 430 mmBürsten, 430 mmBürsten, 430 mm

BÜRSTE AGLITE, WEICH Ø430, 17" 56505783 2

Bürste Dyna Grit, mittel Ø430 mm, 17" 56505782 2

Bürste Magna Grit, hart Ø430 mm, 17" 56505781 2

Bürste Mid Grit 180, Ø430 mm, 17" 56505788 2

Bürste Mid Grit 240, Ø430 mm, 17" 56505787 2

Bürste PPN hart Ø430 mm, 17" 56505784 2

Bürste PPN weich Ø430 mm, 17" 56505785 2

Bürste Union Mix Ø430 mm, 17" 56505786 2

Bürsten, 370 mmBürsten, 370 mmBürsten, 370 mmBürsten, 370 mm

Bürste PPN weich Prolite 56505805 2 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

Bürste Prolene 14" 56505804 2 ○

Bürste Sica hart, Magna Grit 46 56505801 2 ○

Bürste Sica mittel, Dyna Grit 360 mm 56505802 2 ○

Bürste Sica weich 14" 56505803 2 ○

Bürste Sica weich, Grit 240 56505807 2 ○

Bürste Sica, Grit 180 56505808 2 ○

Bürste Union Mix 56505806 2 ○

SeitenbesenSeitenbesenSeitenbesenSeitenbesen

Seitenbesen 56602119 1 ○

Externes LadegerätExternes LadegerätExternes LadegerätExternes Ladegerät

Ladegerät HF 36V-25A SB175G 80543626 1 ○ ○ ○

BatterienBatterienBatterienBatterien

BATTERY-12VDC-200AH 56120250 3 □ □ □

BATTERY-36 VDC-210 AH C5 GEL 56120294 1 □ □ □
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

BATTERY-36V WET DC-240AH 56120249 1 □ □ □

BATTERY 234AH AGM 41023A 3 □ □ □

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

ARM REST KIT-R/H ONLY 56383189 1 □ □ □

CLICK-ON 28D/710D KIT 56120353 1 □ □

CLICK-ON 34D/860D KIT 56120354 1

DELUXE SIDE SKIRT KIT 56120485 1 □ □

DRAIN HOSE EXTENSION KIT-1.5IN 56117893 1 □ □ □

MOP HOLDER KIT 56116619 1 □ □ □

SCRUB N VAC TOOL KIT 56117811 1 □ □ □

SEAT BELT KIT 56117688 1 □ □ □

SIDE BROOM KIT 56117658 1 □

SMART KEY-SUPERVISOR 56116519 1 ● ● ●
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

SMART KEY-USER 56116518 1 ● ● ●

SOLUTION AUTO FILL KIT 56116358 1 □ □ □

SOLUTION DRAIN HOSE ASSEMBLY 56120192 1 □ □ □

USB KIT 56116856 1 □ □ □

VACUUM KIT-HIGH POWER 56120261 1 □ □ □

VACUUM WAND KIT 56116355 1 □ □ □

WASH HOSE KIT 56117906 1 □ □ □

Batterien und LadegräteBatterien und LadegräteBatterien und LadegräteBatterien und Ladegräte

BATTERY WATERING KIT-36V 56116614 1 □ □ □

Optionale SchutzeinrichtungOptionale SchutzeinrichtungOptionale SchutzeinrichtungOptionale Schutzeinrichtung

FOOT GUARD KIT 56117869 1 □ □ □

SQUEEGEE GUARD KIT 56120300 1 □ □ □

Optionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale Beleuchtung

BEACON KIT 56120309 1 □ □ □

BLUE LIGHT KIT 56117858 1 □ □ □
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 710C SC4000 710D SC4000 810C

HEADLIGHT KIT-SC4000 56120260 1 □ □ □

Absaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, Spritzschutz

DISC/REV SIDE BLADE KIT-LINAT 56120341 2 ●

DISC/REV SIDE BLADE KIT-PU 56120343 2 ○

Ecoflex-SystemEcoflex-SystemEcoflex-SystemEcoflex-System

ECOFLEX KIT 56120349 1 □ □ □

EinbauladegeräteEinbauladegeräteEinbauladegeräteEinbauladegeräte

ONBOARD CHARGER KIT-36V-EURO 56120506 1 □ □ □

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 860D SC4000 710C
HP

SC4000 710D
HP

SauglippenSauglippenSauglippenSauglippen

Absaugleisten-Set 56382738 1 ○

ABSAUGLEISTEN-SET 28-GUM-M 56120335 1 ○ ○

CYL SIDE BLADE KIT-LINATEX 56120345 2 ●

CYL SIDE BLADE KIT-PU 56120347 2 ○

Sauglippenset 34 PU-L 56120340 1 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 860D SC4000 710C
HP

SC4000 710D
HP

Sauglippen-Set LINATEX-L 56120338 1 ●

Sauglippen-Set LINATEX-M 56120334 0 ● ●

Sauglippen-Set PU-M 56120336 1 ○ ○

WalzenbürsteWalzenbürsteWalzenbürsteWalzenbürste

Bürstenwalze Dyna Grit 80, hart 56407477 2

Bürstenwalze Grit 46, sehr hart 56407478 2

Bürstenwalze Mid Grit 180, mittel 56407476 2

Bürstenwalze Nylon hart, Naturborsten 56407474 2

Bürstenwalze Nylon weich, gelb 56407473 2

Bürstenwalze Nylon, hart, Naturborsten 56412192 2 ○

Bürstenwalze Nylon, weich, gelb 56412191 2 ○

Bürstenwalze PP, rot 56407475 2

Bürstenwalze PP, rot 56412046 2 ○

Bürstenwalze Sica Grit 180, blau/grau 56412193 2 ○

Walze Sica schwarz BR700C 56412194 2 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 860D SC4000 710C
HP

SC4000 710D
HP

PadhalterPadhalterPadhalterPadhalter

Padhalter 14" Ø355 mm 56505800 2 ○

Padhalter 430 mm 56505780 2 ○

Bürsten, 430 mmBürsten, 430 mmBürsten, 430 mmBürsten, 430 mm

BÜRSTE AGLITE, WEICH Ø430, 17" 56505783 2 ○

Bürste Dyna Grit, mittel Ø430 mm, 17" 56505782 2 ○

Bürste Magna Grit, hart Ø430 mm, 17" 56505781 2 ○

Bürste Mid Grit 180, Ø430 mm, 17" 56505788 2 ○

Bürste Mid Grit 240, Ø430 mm, 17" 56505787 2 ○

Bürste PPN hart Ø430 mm, 17" 56505784 2 ○

Bürste PPN weich Ø430 mm, 17" 56505785 2 ○

Bürste Union Mix Ø430 mm, 17" 56505786 2 ○

Bürsten, 370 mmBürsten, 370 mmBürsten, 370 mmBürsten, 370 mm

Bürste PPN weich Prolite 56505805 2 ○

Scheuersaugmaschinen SC4000



Mühelose Reinigung in allen Bereichen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

17372

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 860D SC4000 710C
HP

SC4000 710D
HP

Bürste Prolene 14" 56505804 2 ○

Bürste Sica hart, Magna Grit 46 56505801 2 ○

Bürste Sica mittel, Dyna Grit 360 mm 56505802 2 ○

Bürste Sica weich 14" 56505803 2 ○

Bürste Sica weich, Grit 240 56505807 2 ○

Bürste Sica, Grit 180 56505808 2 ○

Bürste Union Mix 56505806 2 ○

SeitenbesenSeitenbesenSeitenbesenSeitenbesen

Seitenbesen 56602119 1

Externes LadegerätExternes LadegerätExternes LadegerätExternes Ladegerät

Ladegerät HF 36V-25A SB175G 80543626 1 ○ ○ ○

BatterienBatterienBatterienBatterien

BATTERY-12VDC-200AH 56120250 3 □ □ □

BATTERY-36 VDC-210 AH C5 GEL 56120294 1 □ □ □

Scheuersaugmaschinen SC4000



Mühelose Reinigung in allen Bereichen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

17372

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 860D SC4000 710C
HP

SC4000 710D
HP

BATTERY-36V WET DC-240AH 56120249 1 □ □ □

BATTERY 234AH AGM 41023A 3 □ □ □

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

ARM REST KIT-R/H ONLY 56383189 1 □ □ □

CLICK-ON 28D/710D KIT 56120353 1 □ □

CLICK-ON 34D/860D KIT 56120354 1 □

DELUXE SIDE SKIRT KIT 56120485 1 □

DRAIN HOSE EXTENSION KIT-1.5IN 56117893 1 □ □ □

MOP HOLDER KIT 56116619 1 □ □ □

SCRUB N VAC TOOL KIT 56117811 1 □ □ □

SEAT BELT KIT 56117688 1 □ □ □

SIDE BROOM KIT 56117658 1

SMART KEY-SUPERVISOR 56116519 1 ● ● ●

Scheuersaugmaschinen SC4000



Mühelose Reinigung in allen Bereichen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

17372

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 860D SC4000 710C
HP

SC4000 710D
HP

SMART KEY-USER 56116518 1 ● ● ●

SOLUTION AUTO FILL KIT 56116358 1 □ □ □

SOLUTION DRAIN HOSE ASSEMBLY 56120192 1 □ □ □

USB KIT 56116856 1 □ □ □

VACUUM KIT-HIGH POWER 56120261 1 □ ● ●

VACUUM WAND KIT 56116355 1 □ □ □

WASH HOSE KIT 56117906 1 □ □ □

Batterien und LadegräteBatterien und LadegräteBatterien und LadegräteBatterien und Ladegräte

BATTERY WATERING KIT-36V 56116614 1 □ □ □

Optionale SchutzeinrichtungOptionale SchutzeinrichtungOptionale SchutzeinrichtungOptionale Schutzeinrichtung

FOOT GUARD KIT 56117869 1 □ □ □

SQUEEGEE GUARD KIT 56120300 1 □ □ □

Optionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale Beleuchtung

BEACON KIT 56120309 1 □ □ □

BLUE LIGHT KIT 56117858 1 □ □ □

Scheuersaugmaschinen SC4000



Mühelose Reinigung in allen Bereichen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

17372

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 860D SC4000 710C
HP

SC4000 710D
HP

HEADLIGHT KIT-SC4000 56120260 1 □ □ □

Absaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, Spritzschutz

DISC/REV SIDE BLADE KIT-LINAT 56120341 2 ● ●

DISC/REV SIDE BLADE KIT-PU 56120343 2 ○ ○

Ecoflex-SystemEcoflex-SystemEcoflex-SystemEcoflex-System

ECOFLEX KIT 56120349 1 □ □ □

EinbauladegeräteEinbauladegeräteEinbauladegeräteEinbauladegeräte

ONBOARD CHARGER KIT-36V-EURO 56120506 1 □ □ □

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 810C
HP

SC4000 860D
HP

SauglippenSauglippenSauglippenSauglippen

Absaugleisten-Set 56382738 1 ○ ○

ABSAUGLEISTEN-SET 28-GUM-M 56120335 1

CYL SIDE BLADE KIT-LINATEX 56120345 2 ●

CYL SIDE BLADE KIT-PU 56120347 2 ○

Sauglippenset 34 PU-L 56120340 1 ○ ○

Scheuersaugmaschinen SC4000



Mühelose Reinigung in allen Bereichen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

17372

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 810C
HP

SC4000 860D
HP

Sauglippen-Set LINATEX-L 56120338 1 ● ●

Sauglippen-Set LINATEX-M 56120334 0

Sauglippen-Set PU-M 56120336 1

WalzenbürsteWalzenbürsteWalzenbürsteWalzenbürste

Bürstenwalze Dyna Grit 80, hart 56407477 2 ○

Bürstenwalze Grit 46, sehr hart 56407478 2 ○

Bürstenwalze Mid Grit 180, mittel 56407476 2 ○

Bürstenwalze Nylon hart, Naturborsten 56407474 2 ○

Bürstenwalze Nylon weich, gelb 56407473 2 ○

Bürstenwalze Nylon, hart, Naturborsten 56412192 2

Bürstenwalze Nylon, weich, gelb 56412191 2

Bürstenwalze PP, rot 56407475 2 ○

Bürstenwalze PP, rot 56412046 2

Bürstenwalze Sica Grit 180, blau/grau 56412193 2

Walze Sica schwarz BR700C 56412194 2

Scheuersaugmaschinen SC4000



Mühelose Reinigung in allen Bereichen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

17372

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 810C
HP

SC4000 860D
HP

PadhalterPadhalterPadhalterPadhalter

Padhalter 14" Ø355 mm 56505800 2

Padhalter 430 mm 56505780 2 ○

Bürsten, 430 mmBürsten, 430 mmBürsten, 430 mmBürsten, 430 mm

BÜRSTE AGLITE, WEICH Ø430, 17" 56505783 2 ○

Bürste Dyna Grit, mittel Ø430 mm, 17" 56505782 2 ○

Bürste Magna Grit, hart Ø430 mm, 17" 56505781 2 ○

Bürste Mid Grit 180, Ø430 mm, 17" 56505788 2 ○

Bürste Mid Grit 240, Ø430 mm, 17" 56505787 2 ○

Bürste PPN hart Ø430 mm, 17" 56505784 2 ○

Bürste PPN weich Ø430 mm, 17" 56505785 2 ○

Bürste Union Mix Ø430 mm, 17" 56505786 2 ○

Bürsten, 370 mmBürsten, 370 mmBürsten, 370 mmBürsten, 370 mm

Bürste PPN weich Prolite 56505805 2

Scheuersaugmaschinen SC4000



Mühelose Reinigung in allen Bereichen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

17372

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 810C
HP

SC4000 860D
HP

Bürste Prolene 14" 56505804 2

Bürste Sica hart, Magna Grit 46 56505801 2

Bürste Sica mittel, Dyna Grit 360 mm 56505802 2

Bürste Sica weich 14" 56505803 2

Bürste Sica weich, Grit 240 56505807 2

Bürste Sica, Grit 180 56505808 2

Bürste Union Mix 56505806 2

SeitenbesenSeitenbesenSeitenbesenSeitenbesen

Seitenbesen 56602119 1 ○

Externes LadegerätExternes LadegerätExternes LadegerätExternes Ladegerät

Ladegerät HF 36V-25A SB175G 80543626 1 ○ ○

BatterienBatterienBatterienBatterien

BATTERY-12VDC-200AH 56120250 3 □ □

BATTERY-36 VDC-210 AH C5 GEL 56120294 1 □ □

Scheuersaugmaschinen SC4000



Mühelose Reinigung in allen Bereichen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

17372

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 810C
HP

SC4000 860D
HP

BATTERY-36V WET DC-240AH 56120249 1 □ □

BATTERY 234AH AGM 41023A 3 □ □

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

ARM REST KIT-R/H ONLY 56383189 1 □ □

CLICK-ON 28D/710D KIT 56120353 1

CLICK-ON 34D/860D KIT 56120354 1 □

DELUXE SIDE SKIRT KIT 56120485 1 □

DRAIN HOSE EXTENSION KIT-1.5IN 56117893 1 □ □

MOP HOLDER KIT 56116619 1 □ □

SCRUB N VAC TOOL KIT 56117811 1 □ □

SEAT BELT KIT 56117688 1 □ □

SIDE BROOM KIT 56117658 1 □

SMART KEY-SUPERVISOR 56116519 1 ● ●

Scheuersaugmaschinen SC4000



Mühelose Reinigung in allen Bereichen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

17372

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 810C
HP

SC4000 860D
HP

SMART KEY-USER 56116518 1 ● ●

SOLUTION AUTO FILL KIT 56116358 1 □ □

SOLUTION DRAIN HOSE ASSEMBLY 56120192 1 □ □

USB KIT 56116856 1 □ □

VACUUM KIT-HIGH POWER 56120261 1 ● ●

VACUUM WAND KIT 56116355 1 □ □

WASH HOSE KIT 56117906 1 □ □

Batterien und LadegräteBatterien und LadegräteBatterien und LadegräteBatterien und Ladegräte

BATTERY WATERING KIT-36V 56116614 1 □ □

Optionale SchutzeinrichtungOptionale SchutzeinrichtungOptionale SchutzeinrichtungOptionale Schutzeinrichtung

FOOT GUARD KIT 56117869 1 □ □

SQUEEGEE GUARD KIT 56120300 1 □ □

Optionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale BeleuchtungOptionale Beleuchtung

BEACON KIT 56120309 1 □ □

BLUE LIGHT KIT 56117858 1 □ □
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Mühelose Reinigung in allen Bereichen

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

17372

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl SC4000 810C
HP

SC4000 860D
HP

HEADLIGHT KIT-SC4000 56120260 1 □ □

Absaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, SpritzschutzAbsaugleisten, Gummis für Absaugleisten, Spritzschutz

DISC/REV SIDE BLADE KIT-LINAT 56120341 2 ●

DISC/REV SIDE BLADE KIT-PU 56120343 2 ○

Ecoflex-SystemEcoflex-SystemEcoflex-SystemEcoflex-System

ECOFLEX KIT 56120349 1 □ □

EinbauladegeräteEinbauladegeräteEinbauladegeräteEinbauladegeräte

ONBOARD CHARGER KIT-36V-EURO 56120506 1 □ □

Scheuersaugmaschinen SC4000


